
 

 

 

PORTARIA Nº 0416, de 15 de março de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa 

apresentada pela Subgerência de Matrícula, constante do Processo n° 914378, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – ALTERAR AS DATAS DAS MATRÍCULAS DEFINITIVAS dos 

candidatos aprovados para o Primeiro Período Letivo de 2017, do Concurso Vestibular 

2017 da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB, dos Campi de Vitória da 

Conquista, Jequié e Itapetinga, convocados através do Edital de Matrícula n°. 026/2017, 

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E) 18/02/2017, de acordo com os Anexos I, II e 

III desta Portaria. 

 

Parágrafo Único - Os referidos Anexos encontram-se disponíveis no site da 

UESB (www.uesb.br) e se tornam parte integrante da presente Portaria. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº 026/2017. 

 
 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 

http://www.uesb.br/


ANEXO I DA PORTARIA Nº 0416/2017 

 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

MATRÍCULA DEFINITIVA 

 
Horário Sexta-feira 

17/03/2017 

Segunda-feira 

27/03/2017 

Terça-feira 

28/03/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Manhã 

 

08h30min 

às 

11h30min 

401 - AGRONOMIA (Diurno) 

 
 

102 - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

(Matutino) 
 

 

304 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 (Vespertino) 

 

 

317 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

(Diurno) 

 
 

615 - DIREITO (Noturno) 

 
 

614  - COMUNICAÇÃO (Matutino) 
 

 

604  - GEOGRAFIA (Matutino) 
 

 

608 - PEDAGOGIA (Matutino) 
 

401 - AGRONOMIA (Diurno) 

 
 

102 - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 (Matutino) 
 

 

304 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 (Vespertino) 

 

 

317 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

(Diurno) 

 
 

615 - DIREITO (Noturno) 

 
 

614  - COMUNICAÇÃO (Matutino) 
 

 

604  - GEOGRAFIA (Matutino) 
 

 

608 - PEDAGOGIA (Matutino) 
 

 

 

401 - AGRONOMIA (Diurno) 

 
 

102 - CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

(Matutino) 
 

 

304 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 (Vespertino) 

 

 

317 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

(Diurno) 

 
 

615 - DIREITO (Noturno) 

 
 

614  - COMUNICAÇÃO (Matutino) 
 

 

604  - GEOGRAFIA (Matutino) 
 (Vespertino) 

 

 
608 - PEDAGOGIA (Matutino) 

 

 
405  - ENGENHARIA FLORESTAL 

(Matutino) 

 
501 - ADMINISTRAÇÃO (Noturno) 

 

504 -  ECONOMIA  (Noturno) 
 

606 - HISTÓRIA (Noturno) 

 
503 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

(Noturno) 

 
617 - LETRAS - MODERNAS 

(Vespertino) 

 
601 - LETRAS – VERNÁCULAS 

 (Vespertino) 

 

101 - MATEMÁTICA (Vespertino) 

 

 
104  - FÍSICA (Vespertino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarde 

 

14h30min 

às 17h30min 

 

405  - ENGENHARIA FLORESTAL 

(Matutino) 

 

 
501 - ADMINISTRAÇÃO (Noturno) 

 

 
504 -  ECONOMIA  (Noturno) 

 

 
606 - HISTÓRIA (Noturno) 

 

 
503 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

(Noturno) 
 

 

617 - LETRAS – MODERNAS 

 (Vespertino) 

 

 
601 - LETRAS – VERNÁCULAS 

 (Vespertino) 

 
 

101 - MATEMÁTICA (Vespertino) 

 
104  - FÍSICA (Vespertino) 

 

405  - ENGENHARIA FLORESTAL 

(Matutino) 

 

 
501 - ADMINISTRAÇÃO (Noturno) 

 

 
504 -  ECONOMIA  (Noturno) 

 

 
606 - HISTÓRIA (Noturno) 

 

 
503 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

(Noturno) 
 

 

617 - LETRAS – MODERNAS 

 (Vespertino) 

 

 
601 - LETRAS – VERNÁCULAS 

 (Vespertino) 

 
 

101 - MATEMÁTICA (Vespertino) 

 
104  - FÍSICA (Vespertino) 

 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº 0416/2017 

 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

MATRÍCULA DEFINITIVA 

 
 

Horário 

Sexta-feira 

17/03/2017 

Segunda-feira 

27/03/2017 

Terça-feira 

28/03/2017 

 

 

 

 

 

Manhã 

 

08h30min 
às 

11h30min 

305 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 (Lic-Diurno) 
 

 

306 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 (Bach- Diurno) 

 

702 – DANÇA (Diurno) 
 

 

307 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

(Noturno) 

 

 
303 - EDUCAÇÃO FÍSICA (Diurno) 

 

 
308 - ENFERMAGEM (Diurno) 

 
 

301 - FISIOTERAPIA (Diurno) 

602 - LETRAS  

(Noturno) 
 

 

320 - MEDICINA (Diurno) 
 

 

310 - ODONTOLOGIA (Diurno) 
 

 

610 - PEDAGOGIA (Matutino) 

 

 

103 - QUÍMICA (Noturno) 
 

 

108 - SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
(Diurno) 

 
701 – TEATRO (Diurno) 

305 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 (Lic-Diurno) 
 

 

306 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 (Bach- Diurno) 

 

702 – DANÇA (Diurno) 
 

 

307 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

(Noturno) 

 

 
303 - EDUCAÇÃO FÍSICA (Diurno) 

 

 
308 - ENFERMAGEM (Diurno) 

 
 

301 - FISIOTERAPIA (Diurno) 

 
602 - LETRAS  

(Noturno) 

 
 

320 - MEDICINA (Diurno) 

 
 

310 - ODONTOLOGIA (Diurno) 

 
 

610 - PEDAGOGIA (Matutino) 

 
 

103 - QUÍMICA (Noturno) 

 
 

108 - SISTEMA DE INFORMAÇÃO 

 (Diurno) 
 

701 – TEATRO (Diurno) 

 

 

 

 

 

Tarde 

 

14h30min 

às 

17h30min 

 

602 - LETRAS  

(Noturno) 
 

 

320 - MEDICINA (Diurno) 
 

 

310 - ODONTOLOGIA (Diurno) 

 

 

610 - PEDAGOGIA (Matutino) 
 

 

103 - QUÍMICA (Noturno) 
 

 

108 - SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
(Diurno) 

 

701 – TEATRO (Diurno) 

305 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 (Lic-Diurno) 
 

 

306 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
 (Bach- Diurno) 

 

702 – DANÇA (Diurno) 

 

 

307 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
(Noturno) 

 

 
303 - EDUCAÇÃO FÍSICA (Diurno) 

 

 
308 - ENFERMAGEM (Diurno) 

 

301 - FISIOTERAPIA (Diurno) 
 

 



ANEXO III DA PORTARIA Nº 0416/2017 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

MATRÍCULA DEFINITIVA 

 
Horário Sexta-feira 

17/03/2017 

Segunda-feira 

27/03/2017 

Terça-feira 

28/03/2017 

 

 

 

 

Manhã 

 

08h30min 

às 
11h30min 

202 - ENGENHARIA AMBIENTAL  

                        (Diurno) 
 

 

201 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS 
(Diurno) 

 

 
110 - FÍSICA (Noturno) 

 

612 - PEDAGOGIA (Noturno) 

 
 

106 - QUÍMICA (Noturno) 

 
 

109 - QUÍMICA (Bach-Noturno) 

 
 

403 - ZOOTECNIA (Diurno) 

202 - ENGENHARIA AMBIENTAL  

                        (Diurno) 
 

 

201 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS 
(Diurno) 

 

 
110 - FÍSICA (Noturno) 

 

 

612 - PEDAGOGIA (Noturno) 

 

 
106 - QUÍMICA (Noturno) 

 

 
109 - QUÍMICA (Bach-Noturno) 

 

 
403 - ZOOTECNIA (Diurno) 

 

 

 
 

Tarde 

 
14h30min 

às 

17h30min 

 

612 - PEDAGOGIA (Noturno) 

 

 
106 - QUÍMICA (Noturno) 

 

 
109 - QUÍMICA (Bach-Noturno) 

 

 
403 - ZOOTECNIA (Diurno) 

202 - ENGENHARIA AMBIENTAL  

                        (Diurno) 

 
 

201 - ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 (Diurno) 
 

 

110 - FÍSICA (Noturno) 
 

 

 
 


